


Starptautisku un nozīmīgu sacensību finansēšanas

konkursu (turpmāk – Konkurss) organizē:

2





Konkursa mērķis ir sekmēt 
starptautisku un pilsētai nozīmīgu 
sacensību norisi Rīgā (turpmāk –

Sacensības), līdzfinansējot to norisi.

* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

4

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Konkursā piedalīties var nevalstiskās 
organizācijas (biedrības un nodibinājumi, 

turpmāk - Organizācijas), kas savu darbību 
veic Rīgas pilsētā un ir tiešie Sacensību

organizatori.

5

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Pašvaldības finanšu līdzekļus Konkursa kārtībā
piešķir Organizācijai tādu Sacensību organizēšanai,
kuru dalībnieki ir:

➢ pieaugušie; 

➢ pieaugušie kopā ar citu vecuma grupu (bērni, jaunieši 
u.c.) dalībniekiem. 

6

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Organizācijai jāiesniedz sekojoši dokumenti dalībai
Konkursā:

Pieteikums (1.pielikums);

Budžeta tāmes projekts (2.pielikums);

Sporta bāzes apliecinājums par sacensību vietas rezervāciju;

Sacensību nolikuma projekts (viss kopā saukts – Pieteikums). 

Pieteikumu noformē valsts valodā, datorsalikumā un iesniedz šādā formā:

• valsts valodā, datorsalikumā un iesniegtam līdz paziņojumā norādītajam termiņam;

• paraksttiesīgās personas vai pilnvarotās personas parakstītu, pievienojot derīgu pilnvaru
apliecinošu dokumentu vai tā kopiju;

• parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu (vienā EDOC formāta datnē) un
elektroniski nosūtītu uz e-pasta adresi iksd.sportjaun@riga.lv.

7

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Pieteikuma iesniegšana

➢ Pieteikums jāiesniedz Paziņojumā norādītajā termiņā!

➢ Pieteikumā jāparedz izdevumi neatliekamās medicīniskās palīdzības
(neatliekamās medicīniskās palīdzības brigāde vai ārstniecības persona)
nodrošināšanai Sacensību laikā.

➢ Organizācija Konkursam var iesniegt ne vairāk kā divus Pieteikumus
Sacensībām, kas nav sākušās līdz Konkursa Paziņojumā noteiktajam
datumam un noslēdzas kārtējā kalendārā gada laikā.

➢ Sacensības var noritēt vairākos posmos, ja starp posmiem nav vairāk kā trīs
mēnešu pārtraukuma.

8

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Pieteikuma iesniegšana

➢ Organizācijai savā darbībā jāievēro Pasaules Antidopinga kodeksā noteikto
un jānodrošina Sacensību norisi bez sportā aizliegtām vielām, kā arī jāiekļauj
attiecīgu nosacījumu Sacensību nolikumā.

➢ Ja Sacensībās tiek paredzēta dalības maksa, tad Organizācija nodrošina ne
mazāk kā 25% atlaidi dalības maksai Rīgas pašvaldības dibināto izglītības
iestāžu īstenoto sporta programmu audzēkņu grupām, šo nosacījumu iekļaujot
Sacensību nolikumā.

➢ Sacensību nolikuma projektam jābūt izstrādātam atbilstoši Sporta likuma
15.pantam

9

http://www.sports.riga.lv/


Vienām sacensībām var piešķirt līdzfinansējumu līdz EUR 6000, bet nepārsniedzot 70% no 
sacensību kopējās tāmes !

Finansējumu piešķir šādiem mērķiem:

➢ sporta bāzes nomai;

➢ iekārtu, aprīkojuma un inventāra nomai;

➢ neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanai;

➢ transporta pakalpojumiem;

➢ uzvarētāju apbalvošanas balvu (t.sk. medaļas, kausi) iegādei līdz 25.00 euro
vienai personai;

➢ saimniecības līdzekļu (virsmu un roku dezinfekcijas līdzekļu, salvešu)
dezinfekcijas nodrošināšanai un individuālo aizsardzības līdzekļu (sejas
maskas, aizsargvairogi, vienreizlietojamie cimdi) iegādei epidemioloģisko
drošības pasākumu ieviešanai līdz 75.00 euro.

10



* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Pieteikums tiek noraidīts bez tālākas vērtēšanas, ja:

➢ Pieteikums nav sagatavots un iesniegts saskaņā ar pieteikuma noformēšanas
prasībām vai nav aizpildīts pilnībā;

➢ Pieteikums ir iesniegts pēc Paziņojumā norādītā termiņa;

➢ Sacensībām ir militārs, politisks vai reliģisks raksturs;

➢ Sacensību dalībnieki nav pieaugušie vai pieaugušie kopā ar citu grupu
dalībniekiem;

➢ Organizācija nav nevalstiska sporta organizācija, neveic savu darbību Rīgas
pilsētā un nav tiešie sacensību organizatori;

➢ Organizācija Pieteikumu iesniegšanas dienā ir Valsts ieņēmumu dienesta
administrēto nodokļu (nodevu) parāds, tai skaitā, valsts sociālās
apdrošināšanas obligāto iemaksu parāds, kas kopumā pārsniedz 150.00
euro;

11

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Pieteikums tiek noraidīts bez tālākas vērtēšanas, ja:

➢ Organizācijai Pieteikuma iesniegšanas dienā nav izpildītas līgumsaistības ar
Departamentu un tā pakļautības iestādēm;

➢ Pieteikums var pretendēt uz finansiālu atbalstu citos Departamenta
organizētajos finansēšanas konkursos;

➢ Sacensību īstenošanai ir piešķirts cits finansējums no kārtējā gada Rīgas
pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem, tai skaitā Departamenta citu
konkursu līdzekļiem;

➢ tiek organizēts Latvijas čempionāts vai tā posmi, vai sacensības notiek
paralēli;

➢ Pieteikums nav parakstīts vai to parakstījusi persona, kurai nav
paraksstiesību vai nav pievienots paraksttiesību apliecinošs dokuments vai
tā kopija.

12

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Pieteikumu vērtēšanas kritēriji

➢ Organizācijas līgumsaistību izpilde iepriekšējā kalendārajā gadā;

➢ Sacensību dalības maksa;

➢ Sacensību pieejamība dažādās vecuma un dzimuma grupās;

➢ Organizācijas kompetence un pieredze sacensību organizēšanā;

➢ Organizatora un sadarbības partneru ieguldījums vai dažādu resursu

piesaiste Sacensību īstenošanai;

➢ Sacensību publicitātes pasākumi Rīgas publicitātes nodrošināšanai un

pilsētas atpazīstamības veicināšanai;

➢ Sacensību budžeta precizitāte un izmaksu pamatotība;

13

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Pieteikumu vērtēšanas kritēriji

➢ Pieteikums ir tehniski kvalitatīvs un pārliecina par tā veiksmīgu

realizāciju;

➢ informācijas par Sacensību norisi atspoguļošana/iekļaušana konkrētā

sporta veida starptautiskās federācijas un/ vai nacionālās federācijas

sacensību kalendārā uz Pieteikuma iesniegšanas brīdi.

! Finansējumu var saņemt Pieteikums, kurš ir ieguvis gala vērtējumā 26 un 

vairāk punktus. Piešķirtais Finansējums ir atkarīgs no attiecīgajā budžeta 

gadā šiem mērķiem piešķirtā finanšu līdzekļu apjoma, iesniegto Pieteikumu 

skaita un pieprasītā Finansējuma apjoma.

! Komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams.

14

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Rezultātu paziņošana

➢ Ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc Konkursa Komisijas sēdes

Departamenta Sporta un jaunatnes pārvalde elektroniski informē

Organizāciju par Komisijas lēmumu.

➢ Konkursa rezultāti tiek publicēti tīmekļvietnē www.sports.riga.lv.

15

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Līguma slēgšana

➢ Organizācijai nav tiesības mainīt sacensību formātu un statusu pēc

finansējuma piešķiršanas;

➢ Organizācijai nav tiesības nodot sacensību organizēšanu trešajām

personām;

➢ Organizācijai nav tiesības mainīt sacensību norises vietu un laiku pēc

līguma noslēgšanas;

➢ Organizācija visus maksājumus, kas saistīti ar līguma izpildi un

piešķirtā finansējuma izlietojumu, veic līgumā noteiktajā termiņā un no

līgumā norādītā konta.

16

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Līguma slēgšana

➢ Organizācija līgumu par Finansējuma saņemšanu var slēgt ne agrāk kā

2 (divus) mēnešus un ne vēlāk kā 12 darba dienas pirms Sacensībām,

ja Līgums nav noslēgts minētajā termiņā, Organizācija zaudē piešķirto

Finansējumu.

➢ Organizācijai līguma slēgšanas laikā un līdz līguma saistību izpildei

nedrīkst būt nodokļu maksātāja Valsts ieņēmuma dienesta administrēto

nodokļu (nodevu) parādu.

17

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Līguma slēgšana

Lai noslēgtu līgumu organizācija iesniedz šādus dokumentus:

➢ pavadvēstuli ar precizētu sacensību norises vietu, laiku;

➢ sacensību tāmi;

➢ sacensību nolikumu.

18

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Finansējuma piešķiršana

Finansējums tiek samaksāts šādā kārtībā:

1) 90% no piešķirtā Finansējuma tiek pārskaitīti Organizācijai pēc
līguma noslēgšanas un rēķina iesniegšanas Rīgas pilsētas pašvaldības
portālā www.eriga.lv ;

2) 10% no piešķirtā Finansējuma tiek pārskaitīti pēc Organizācijas
iesniegtās saturiskās un finanšu atskaites apstiprināšanas par visa
piešķirtā Finansējuma izlietojumu.

Organizācijai 10% Finansējums sākotnēji ir jāiegulda no 

Organizācijas finanšu līdzekļiem!

19

http://www.sports.riga.lv/
http://www.eriga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Sacensību īstenošanas būtiskie aspekti

➢ Sacensības jāīsteno atbilstoši Konkursa Pieteikumā iesniegtajai

informācijai, Konkursa Nolikumam un noslēgtajam līgumam;

➢ jāievēro publikācijas prasības;

➢ līdz iepriekšējā kalendārā mēneša 10.datumam pirms Sacensību

norisies jāiesūta informācija atbildīgajam Departamenta darbiniekam

Sacensību iekļaušanai Rīgas sacensību kalendārā;

➢ jāievēro publikāciju un vizuālā noformējuma prasības.

20

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Atskaites par Sacensību īstenošanu

➢ Organizācija līgumā noteiktajā kārtībā iesniedz Departamenta Sporta un

jaunatnes pārvaldē:

➢ Saturisko atskaiti par Sacensībām (4.pielikums);

➢ Finanšu atskaiti par piešķirtā finansējuma izlietojumu (5.pielikums).

21

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Pielikumi

1.pielikums. Pieteikums

2.pielikums. Budžeta tāme

3.pielikums. Finansēšanas līgums

4.pielikums. Saturiskā atskaite

5.pielikums. Finanšu atskaite

22

http://www.sports.riga.lv/


* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par konkursu meklējiet 
tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā finansēšanas konkursi!

Jautājumu gadījumā aicināt sazināties ar Rīgas domes 
Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un 

jaunatnes pārvaldes Sporta nodaļas amats Vārds, 
Uzvārds, tālr. +371 XXXXXXXX, e-pasts: 

vards.uzvards@riga.lv

23

http://www.sports.riga.lv/


PALDIES PAR UZMANĪBU!


